هم‌چنین حکم و امثال زیادی در دیوان او وجود دارد که *ثعالبی* یک فصل طولانی برای حکمت‌های بستی قرار داده است. این حکمت‌ها دلالت بر دورنگری و آگاهی وسیع او دارد و حق است که بگوئیم او شاعری است که نبوغی سرشار دارد که باعث شده شعرش را با معانی و صیغه‌های بدیعی بیاراید.

ابونواس

حسن بن هانی معروف به *ابونواس* در اهواز از بلاد خوزستان حدود سال ۷۶۲ م / ۱۴۵ هـ متولد شد. پدرش *هانی* جزو سپاهیان *مروان* آخرین خلیفه اموی بود. بعضی

گویند او ایرانی الاصل بوده، اما مادرش جلبان قطعاً ایرانی بوده است (الفاخوری، ۱۳۶۸ش: ۳۰۰).

ابونواس فرهنگ توصیف اطلال و دمن را خوش نداشته و از آن گریزان بود، بر عکس در میگساری و شادخواری نشانی از ایرانیان دارد.